РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JÖП

от «18» января            2022 г.        №12

с. Катанда

Об организации мероприятий по безаварийному

пропуску паводковых вод на территории МО

Катандинского сельского поселения в 2022 году.

      В целях своевременного осуществления мер по организованному пропуску паводковых вод на

территории МО Катандинского сельского поселения, снижения экономического ущерба,

предотвращения гибели людей и животных в паводковый период 2022г и на основании

распоряжения Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА  О.А. Кулигина  №19 от

18.01.2022г. «Об организации мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на

территории муниципального образования «Усть-Коксинский район»;

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

      1.Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории

МО Катандинского сельского поселения в 2022г. (Приложение №1).

      2.Контроль над выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Приложение №1

Утверждено

Главой   Катандинского

сельского поселения № 12 от 18.01.2022г.

ПЛАН

работы мероприятий по безопасному пропуску

ледохода и паводковых вод в 2022г.

       В целях своевременного осуществления мер по пропуску ледохода и паводковых вод,

предотвращения гибели людей и животных, защиты материальных ценностей в паводковый период 2022года.

№п

\п

Содержание сроки

исполнения

ответственный примечание

1 Определить населенный пункт, количество домов,

население, подверженных  затоплению

до 15 марта

2022г.

сельская администрация

2 Обследование   ледового покрытия реки до

15.03.2022г.

сельская администрация

3 Создание паводковой  комиссии и аварийных

бригад  в сельском поселении

до

15.03.2022г.

сельская администрация

4 Определение состава и приведение в готовность

сил и средств, привлекаемых на выполнение

противопаподковых  мероприятий, проведение

аварийно-спасательных и других неотложных

работ

до

15.03.2022г.

Сельская администрация

5 Создать дезинфекционную бригаду для

проведения дезинфекционных работ в период

аварийно-восстановительных работ на

территориях эпидемиологических и социально

значимых объектов, а также придомовых

территорий   граждан, нуждающихся в

социальной поддержке. Обеспечить обучение

бригады проведению дезинфекционных

мероприятий.

до 20 марта

2022года

ТУ ФС по надзору в

сфере защиты прав

потребителей и

благополучия человека

по Усть-Канскому и

Усть-Коксинскому

районам (по

согласованию)

сельская

администрация

6 Организовать водомерный  пост в с.Тюнгур, пос.

Кучерла  подверженных подтоплению, закрепить

ответственных лиц   (по согласованию).

В период

прохождения

паводковых

вод

сельская администрация

7 Подготовить пункты временного размещения

людей и мест  отгона сельскохозяйственных

животных, эвакуируемых из зон возможных

затоплений ( по согласованию)

до

20.03.2022г.

сельская администрация,

руководители

предприятий  и

учреждений

8 Организация разъяснительной работы с

населением об опасности в период весенне-

летнего половодья. Обеспечение постоянного

информирования населения (с. Тюнгур, пос.

Кучерла) о возможной и складывающейся

обстановке в паводкоопасный период.

в период

прохождения

паводковых

вод

сельская администрация